Российская Федерация

Иркутская область

Филипповское муниципальное образование

Дума
РЕШЕНИЕ

20.06.2012 г.                               №  123                            с. Филипповск
О назначении публичных слушаний

по внесению изменений и дополнений
в Устав Филипповского муниципального образования

В соответствии со  статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 16 Устава Филипповского муниципального образования, Дума Филипповского муниципального образования
РЕШИЛА:

   1. Назначить публичные слушания по  внесению изменений и дополнений в Устав Филипповского муниципального образования на 15 часов 27 июня 2012 года в здании администрации Филипповского муниципального образования по адресу: Иркутская область, Зиминский район, село Филипповск, улица Новокшонова, 30-2.

2. Опубликовать настоящее решение, проект решения Думы Филипповского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Филипповского муниципального образования», а также Порядок
учета предложений по проекту решения Думы Филипповского муниципального образования "О внесении изменений и дополнений в Устав Филипповского муниципального образования" и участия граждан в его обсуждении в информационно-аналитическом, общественно-политическом еженедельнике «Вестник района»  в срок не позднее,   чем за три дня до начала публичных слушаний.

3. Контроль исполнения настоящего решения  оставляю за собой.
Глава Филипповского муниципального образования                               Л.А. Коробейникова
Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА  ФИЛИППОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
   РЕШЕНИЕ
____________2012 г.                         №  _____                                                с. Филипповск
О внесении изменений и дополнений в Устав

Филипповского  муниципального образования

В целях приведения Устава Филипповского муниципального образования  в соответствие с  Федеральным  законом  № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным и региональным законодательством, руководствуясь ст.ст.31, 44 Устава Филипповского муниципального образования, Дума Филипповского  муниципального образования
РЕШИЛА:

   1. Внести в   Устав Филипповского муниципального образования  следующие изменения и дополнения:
            1.1.  в части 1 статьи 6:

   1) пункт 19  изложить в следующей редакции:

«19) утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения»;

2) пункт 21  изложить в следующей редакции:

«21) присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов»;
        3) дополнить пунктом 37 следующего содержания:

«37) осуществление мер по противодействию коррупции в границах Поселения.»;
1.2. часть 1 статьи 6.1 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания.»;
 1.3. пункт 4 статьи 7 после слов «предприятиями и учреждениями,» дополнить словами  «и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями,»;
          1.4. в части 1  статьи 9 после слов «полномочий» дополнить словами: «по решению вопросов местного значения»;
 1.5. в абзаце 2 части 4 статьи 11 после слов «Думы Поселения» дополнить словами

«, за исключением  случаев, предусмотренных Федеральным законом от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях  избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;

1.6. в части 6 статьи 15:

1) в абзаце 1 слова "не менее половины" заменить словами "не менее одной трети";

2) в абзаце 2 слова "не менее половины" заменить словами "не менее одной трети";
1.7. в пункте 3 части 3 статьи 16 после слов «проекты межевания территорий» дополнить словами «проекты правил благоустройство территорий»;
         1.8. статью 22 дополнить частью 3.1. следующего содержания:

«3.1. Глава Поселения должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.»;

         1.9. пункт 11 части 1 статьи 26  признать  утратившим силу;
1.10. пункт 7 части 1 статьи 31  дополнить словами: « выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами»;
1.11. статью 36 дополнить частью 7 следующего содержания:

«7. Депутат Думы Поселения должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.»;
1.12. в части 1 статьи 46 слова «, не имеющие нормативного характера» исключить;
1.13. пункт 1 части 1 статьи 54 изложить в следующей редакции:

«1) предусмотренные федеральными законами виды имущества, предназначенные для решения вопросов местного значения,  а также иное имущество, необходимое для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения Поселения».
   2. Поручить главе Филипповского муниципального образования обеспечить государственную регистрацию настоящего решения в соответствии с действующим законодательством.

3. Опубликовать настоящее решение в информационно-аналитическом, общественно-политическом еженедельнике «Вестник района» после его государственной регистрации.

 4.   Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации со дня официального опубликования (обнародования).

  5.   Ответственность   за   исполнение   настоящего   решения   оставляю за собой.

Глава  Филипповского
муниципального образования                                 ________________        Л.А. Коробейникова
Депутаты Думы Филипповского муниципального образования:

Ковалёва Г.П.___________

Зайцева М.А.___________

Семенюгина Н.В.___________

Шелкунова Н.П.___________

Соколова Л.Г.___________

Алексеев А.А.___________

Сухова М.Н.___________

Приложение
к  решению Думы
Филипповского  муниципального образования
от ______________ г. № ________
Порядок
учета предложений по проекту решения Думы Филипповского муниципального образования "О внесении изменений и дополнений в Устав Филипповского  муниципального образования" и участия граждан в его обсуждении

1. Предложения по проекту решения Думы Филипповского муниципального образования "О внесении изменений и дополнений в Устав Филипповского муниципального образования " (далее - проект изменений и дополнений в Устав) могут быть поданы:

1.1. Гражданами, постоянно проживающими на территории Филипповского муниципального образования и обладающими активным избирательным правом;

1.2. Организациями всех организационно-правовых форм и форм собственности, осуществляющими свою деятельность на территории Филипповского муниципального образования.

2. Предложения граждан и организаций принимаются в течение 5 дней со дня официального опубликования проекта изменений и дополнений в Устав в информационно-аналитическом, общественно-политическом еженедельнике «Вестник района».
3. Предложения граждан по проекту изменений и дополнений в Устав  должны быть оформлены по следующей форме:

	                                                                              Председателю Думы Филипповского
                                                                              муниципального образования
                                                                              665352, Иркутская область,

                                                                              Зиминский район, с. Филипповск,

                                                                              ул. Новокшонова,24

Предложения
по проекту изменений и дополнений в Устав Филипповского муниципального образования

	N п/п
	Текст проекта Устава Филипповского муниципального образования с указанием части, пункта, абзаца
	Предложение по изменению текста, указанного в графе 2
	Обоснование указанных изменений

	1
	2
	3
	4

___________________________________________________________________________

                                          (Фамилия, имя, отчество гражданина
___________________________________________________________________________

                                   (Год рождения)
        ___________________________________________________________________________

                  (Адрес места жительства)
        _____________________________________________________________

                  (Личная подпись и дата)

4. Предложения организаций оформляются на бланках организации в соответствии с таблицей, представленной в пункте 3 настоящего Порядка, и подписываются уполномоченным лицом.

5. Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав принимаются  председателем Думы Филипповского муниципального образования в рабочие дни с 9:00 часов до 13:00 часов и с 14:00 часов до 17:00 часов по адресу: Иркутская область, Зиминский район, с. Филипповск, ул. Новокшонова, 30-2 либо могут быть направлены по почте по адресу: 665352, Иркутская область, Зиминский район, с. Филипповск, ул. Новокшнова,24 (Дума Филипповского муниципального образования)  с пометкой на конверте "Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав Филипповского муниципального образования ".

Поступившие предложения граждан и организаций по проекту изменений и дополнений в Устав рассматриваются перед началом заседания Думы Филипповского муниципального образования постоянной комиссией Думы Филипповского муниципального образования  по регламенту и депутатской этике (далее - комиссия).

6. Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав, внесенные с нарушением сроков и формы, предусмотренных настоящим Порядком, по решению комиссии могут быть оставлены без рассмотрения.

7. По итогам рассмотрения каждого предложения комиссия принимает решение о принятии предложения либо об отклонении предложения. Решение комиссии оформляется заключением.

8. Комиссия представляет в Думу Филипповского муниципального образования, поступившие предложения по проекту изменений и дополнений в Устав и результат их рассмотрения.

9. Граждане и организации, направившие предложения по проекту изменений и дополнений в Устав, вправе при рассмотрении их предложений участвовать в заседаниях комиссии и Думы Филипповского  муниципального  образования.

 Информацию о времени и месте проведения указанных заседаний можно получить по адресу: Иркутская область,  Зиминский района, с. Филипповск, ул. Новокшонова, 30-2   либо по телефону: (839554) 2-52-24.

10. Информация о результатах рассмотрения поступивших предложений по проекту изменений и дополнений в Устав  подлежит официальному опубликованию в  информационно-аналитическом, общественно-политическом еженедельнике «Вестник района» в течение 10 дней после окончания публичных слушаний по проекту решения Думы Филипповского  муниципального образования "О внесении изменений и дополнений в Устав Филипповского муниципального образования».

	11. По просьбе граждан, направивших предложения по проекту изменений и дополнений в  Устав, им сообщается в письменной или устной форме о результатах рассмотрения их предложений в срок, указанный в пункте 10 настоящего Порядка.